Протокол № 48

заседания Комиссии по переводу на вакантные места, финансируемые за счет

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации  и местных бюджетов либо за счет собственных средств

организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от «10» сентября 2025г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии – ректор ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

Цепляев В.А.

Заместитель председателя Комиссии – проректор по учебной работе

Несмиянов И.А.

Члены Комиссии: начальник УОП Рудкова Т.А., декан

электроэнергетического факультета Волобуев С.В., декан инженерно-

технологического факультета Косульников Р.А., декан факультета

перерабатывающих технологий и пищевых систем Кузнецов Ю.В., декан

факультета прикладной экономики и управления Балашова Н.Н., декан эколого-

мелиоративного факультета Корчагина О.А., директор института непрерывного

образования Дикусаров В.Г.

Число членов Комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии

составило 9 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (1/2 от общего

числа членов Комиссии) имеется.

Повестка заседания: перевод обучающихся университета на вакантные

места, финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации  и местных бюджетов либо

за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических

лиц (далее перевод на вакантные места).

Слушали: секретаря Комиссии Борзову Ю.А. о наличии вакантных мест, по

направлениям подготовки  (бакалавриат, специалитет и магистратура высшего

образования, программы подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре), по специальностям среднего профессионального образования на 10

сентября 2025 года и об анализе поступивших заявлений о переводе на места,

финансируемые за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации  и местных бюджетов либо за счет

собственных средств организации, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических

лиц и прилагаемых к ним документов согласно п.6 «Порядка и случаев перехода

лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации

и местных бюджетов либо за счет собственных средств организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, полученных

от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и (или) юридических лиц», утвержденного приказом

Министерства науки и высшего образования РФ от 28 августа 2023г. №822.

Поступило 14 заявлений от студентов:

§1
На 3 вакантных места по специальности 36.05.01 "Ветеринария",

направленность (профиль) "Ветеринария" 2 курса очной формы обучения

факультета биотехнологий и ветеринарной медицины поступило 2 заявления от

студентов:

1) 167-316-864 92 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

специальности 36.05.01 "Ветеринария", направленность (профиль) "Ветеринария" с

полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

2) 168-166-348-97 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

специальности 36.05.01 "Ветеринария", направленность (профиль) "Ветеринария" с

полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

167-316-864 92  за –9, против – 0, воздержались – 0.

168-166-348-97  за–9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 167-316-864 92  на 2 курс очной формы обучения по специальности

36.05.01 "Ветеринария" направленность (профиль) "Ветеринария"  с платного

обучения на бесплатное.

2.решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 168-166-348-97  на 2 курс очной формы обучения по специальности

36.05.01 "Ветеринария" направленность (профиль) "Ветеринария" с платного

обучения на бесплатное.

§2

На 4 вакантных места по специальности 36.05.01 "Ветеринария"

направленность (профиль) "Ветеринария" 3 курса очной формы обучения

факультета биотехнологий и ветеринарной медицины поступило 2 заявления от

студентов:

1) 169-326-622-95 обучающийся на 3 курсе очной формы обучения по

специальности 36.05.01 "Ветеринария" направленность (профиль) "Ветеринария", с

полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

2) 153-567-141-69 обучающийся на 3 курсе очной формы обучения по

специальности 36.05.01 "Ветеринария", направленность (профиль) "Ветеринария",

с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

169-326-622-95 за –9, против – 0, воздержались – 0.

153-567-141-69 за–9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 169-326-622-95 на 3 курс очной формы обучения по специальности

36.05.01 "Ветеринария" направленность (профиль) "Ветеринария" с платного

обучения на бесплатное.

2.решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 153-567-141-69 на 3 курс очной формы обучения по специальности

36.05.01 "Ветеринария" направленность (профиль) "Ветеринария" с платного

обучения на бесплатное.

§3

На 3 вакантных места по направлению подготовки 35.03.08 "Водные

биоресурсы и аквакультура" профиль "Управление водными биоресурсами и

аквакультура" 3 курса очной формы обучения факультета биотехнологий и

ветеринарной медицины поступило 1 заявление от студента:

1) 170-269-065 59 обучающийся на 3 курсе очной формы обучения по

направлению подготовки 35.03.08 "Водные биоресурсы и аквакультура" профиль

"Управление водными биоресурсами и аквакультура", с полным возмещением

затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

170-269-065 59 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 170-269-065 59  на 3 курс очной формы обучения по направлению

подготовки 35.03.08 "Водные биоресурсы и аквакультура" профиль "Управление

водными биоресурсами и аквакультура" с платного обучения на бесплатное.

§4

На 1 вакантное место по направлению подготовки 36.03.02 "Зоотехния"

профиль "Непродуктивное животноводство (кинология)" 4 курса заочной формы

обучения факультета биотехнологий и ветеринарной медицины поступило 1

заявление от студента:

1) 138-663-224 80 обучающийся на 4 курсе заочной формы обучения по

направлению подготовки 36.03.02 "Зоотехния" профиль "Непродуктивное

животноводство (кинология)", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

138-663-224 80 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 138-663-224 80 на 4 курс заочной формы обучения по направлению

подготовки 36.03.02 "Зоотехния" профиль "Непродуктивное животноводство

(кинология)" с платного обучения на бесплатное.

§5

На 3 вакантных места по направлению подготовки 36.04.02 "Зоотехния"

профиль "Кормление сельскохозяйственных животных и технология кормов" 2

курса очной формы обучения факультета биотехнологий и ветеринарной медицины

поступило 1 заявление от студента:

1) 167-124-373 63 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

направлению подготовки 36.04.02 "Зоотехния" профиль "Кормление

сельскохозяйственных животных и технология кормов", с полным возмещением

затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

167-124-373 63 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 167-124-373 63 на 2 курс очной формы обучения по направлению

подготовки 36.04.02 "Зоотехния" профиль "Кормление сельскохозяйственных

животных и технология кормов" с платного обучения на бесплатное.

§6

На 1 вакантное место по направлению подготовки 35.04.06 "Агроинженерия"

профиль "Электротехнологии и электрооборудование в сельском хозяйстве" 2

курса очной формы обучения факультета электроэнергетического факультета

поступило 1 заявление от студента:

1) 167-506-549-91 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

направлению подготовки 35.04.06 "Агроинженерия" профиль "Электротехнологии

и электрооборудование в сельском хозяйстве", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

167-506-549-91 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 167-506-549-91 на 2 курс очной формы обучения по направлению

подготовки 35.04.06 "Агроинженерия" профиль "Электротехнологии и

электрооборудование в сельском хозяйстве" с платного обучения на бесплатное.

§7

На 1 вакантное место по специальности 21.02.19 "Землеустройство" 2 курса

очной формы обучения Института непрерывного образования поступило 1

заявление от студента:

1) 176-281-336 83 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

специальности 21.02.19 "Землеустройство", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

176-281-336 83 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 176-281-336 83  на 2 курс очной формы обучения по специальности

21.02.19 "Землеустройство" с платного обучения на бесплатное.

§8

На 1 вакантное место по специальности 20.02.02 "Защита в чрезвычайных

ситуациях" 3 курса очной формы обучения Института непрерывного образования

поступило 1 заявление от студента:

1) 168-592-161 10 обучающийся на 3 курсе очной формы обучения по

специальности 20.02.02 "Защита в чрезвычайных ситуациях", с полным

возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

168-592-161 10 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 168-592-161 10 на 3 курс очной формы обучения по специальности

20.02.02 "Защита в чрезвычайных ситуациях" с платного обучения на бесплатное.

§9

На 2 вакантных места по специальности 35.02.15 "Кинология" 2 курса очной

формы обучения Института непрерывного образования поступило 2 заявление от

студента:

1) 156-180-107 46 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

специальности 35.02.15 "Кинология", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

2) 163-572-942-87 обучающийся на 2 курсе очной формы обучения по

специальности 35.02.15 "Кинология", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

156-180-107 46 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

163-572-942-87  за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 156-180-107 46 на 2 курс очной формы обучения по специальности

35.02.15 "Кинология" с платного обучения на бесплатное.

2.решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 163-572-942-87 на 2 курс очной формы обучения по специальности

35.02.15 "Кинология" с платного обучения на бесплатное.

§10

На 1 вакантное место по направлению подготовки 35.03.07 "Технология

производства и переработки с.-х. продукции" профиль "Производство, хранение и

переработка продукции животноводства" 4 курса заочной формы обучения

факультета перерабатывающих технологий и пищевых систем поступило 1

заявление от студента:

1) 024-474-935-56 обучающийся на 4 курсе заочной формы обучения по

направлению подготовки 35.03.07 "Технология производства и переработки с.-х.

продукции" профиль "Производство, хранение и переработка продукции

животноводства", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

024-474-935-56 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 024-474-935-56 на 4 курс заочной формы обучения по направлению

подготовки 35.03.07 "Технология производства и переработки с.-х. продукции"

профиль "Производство, хранение и переработка продукции животноводства" с

платного обучения на бесплатное.

§11

На 1 вакантное место по научной специальности 4.1.3 "Агрохимия,

агропочвоведение, защита и карантин растений" 3 курса очной формы обучения

поступило 1 заявление от студента:

1) 073-135-157-37 обучающийся на 3 курсе очной формы обучения по

научной специальности 4.1.3 "Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин

растений", с полным возмещением затрат.

К заявлению прилагается полный пакет документов.

Поступило предложение от секретаря Комиссии Борзовой Ю.А. вопрос о

переводе вынести на голосование.

Результаты голосования:

073-135-157-37 за - 9, против – 0, воздержались – 0.

Постановили:

1. решением Комиссии простым большинством голосов перевести

обучающегося 073-135-157-37 на 3 курс очной формы обучения по научной

специальности 4.1.3 "Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений"

с платного обучения на бесплатное.

На основании решения Комиссии директору института непрерывного

образования Дикусарову В.Г. декану электроэнергетического факультета

Волобуеву С.В., декану факультета перерабатывающих технологий и пищевых

систем Кузнецову Ю.В., декану факультета биотехнологий и ветеринарной

медицины Ранделину Д.А., подготовить приказ о переводе данных студентов с

платного обучения на бесплатное в течение 10 календарных  дней.

Председатель Комиссии         Цепляев В.А.

Секретарь Комиссии         Борзова Ю.А.